
 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

       Sexta-feira, 14 de junho de 2019			   Ano IV | Edição nº 636			   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Getulina garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.getulina.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/getulina

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Getulina, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Getulina 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.getulina.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/getulina
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Getulina
CNPJ 44.528.842/0001-96
Praça Bernardino de Campos, 184
Telefone: (14) 3552-9222 
Site: www.getulina.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
getulina

Câmara Municipal de Getulina
CNPJ 49.890.155/0001-30
Rua Wenceslau Braz, 241
Telefone: (14) 3552-1066
Site: www.camaragetulina.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE GETULINA	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 3
Homologação / Adjudicação	 3



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

       Sexta-feira, 14 de junho de 2019			   Ano IV | Edição nº 636			   Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO DE GETULINA

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 2.814 de 13 de junho de 2019.
Eu, ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA, Prefeito 

Municipal de Getulina, usando das atribuições que me 
são conferidas por Lei.......................................................

DECRETO:

Artigo 1º - Fica declarado FACULTATIVO o ponto nas 
Repartições Públicas Municipais, no dia 21 de junho de 
2019.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Getulina, 13 de junho de 2019.

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.

WANICLER MENDES MARTINS

Responsável pela Secretaria

Portarias

PORTARIA Nº 4.381 DE 13 DE JUNHO DE 2019.
“Dispõe sobre a designação de 
servidores para integrar a Comissão 
Permanente de Processo Disciplinar”.

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA, Prefeito 
Municipal de Getulina, Estado de São Paulo, usando de 
atribuições que lhe são conferidas por lei; RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores; DR SERGIO HAUY, 
Assessor Jurídico, Advogado inscrito na OAB/SP sob o 
nº 389.763, portador do RG 16.438.932-5, WANICLER 
MENDES MARTINS, Escriturária, portadora do RG 
28.825.402-8, e MATEUS BATELOCHI SIONI, portador 
do RG 30.319.500-8, Auxiliar de Serviços Internos, para 

integrar a Comissão Permanente de Processo Disciplinar, 
sob a presidência do primeiro nomeado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário, 
em especial as portarias 4131/2017 e 4380/2019.

Getulina, 13 de junho de 2019.

(ASSINADO NO ORIGINAL)

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, em data supra.

(ASSINADO NO ORIGINAL)

WANICLER MENDES MARTINS

Escriturária

PORTARIA Nº 4.382, de 13 de junho de 2019.
O CIDADÃO ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA, 

Prefeito Municipal de Getulina, Estado de São Paulo, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas por 
Lei;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Srª GERMANA CRISTINI SIMÃO DE 
PINA, fiscal tributária, portadora da Cédula de Identidade 
RG nº 42.045.203-5 e do CPF/MF nº293.830.798-51, 
como Agente Municipal de Desenvolvimento do Município 
de Getulina/SP.

Art. 2º - O Agente Municipal de Desenvolvimento é 
parte indispensável para a efetivação no município do 
PROGRAMA DE PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO 
LOCAL COM FUNDAMENTO NA LEI GERAL DA MICRO 
E PEQUENA EMPRESA, que tem como objetivo a 
promoção da regulamentação e implementação da 
Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas – Lei 
Complementar nº 123/06.

Art. 3º - Das ações do Agente Municipal de 
Desenvolvimento:

•	 Organizar um Plano de Trabalho de acordo com 
as prioridades de implementação da Lei Geral das Micro 
e Pequenas Empresas no município, promovendo a 



Município de Getulina – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        	 MUNICÍPIO DE GETULINA

Conforme Lei Municipal nº 2442, de 23 de outubro de 2015
										                   

www.getulina.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/getulina

       Sexta-feira, 14 de junho de 2019			   Ano IV | Edição nº 636			   Página 3 de 3

criação do Comitê Gestor Municipal da Micro e Pequena 
Empresa;

•	 Identificar as lideranças locais no setor público, 
privado e lideranças comunitárias que possam colaborar 
com o trabalho;

•	 Montar grupo de trabalho com principais 
representantes de instituições públicas e privadas e dar a 
essa atividade um caráter oficial;

•	 Manter diálogo constante com o grupo de 
trabalho, lideranças identificadas como prioritárias 
para a continuidade do trabalho, e diretamente com os 
empreendedores do município;

•	 Manter registro organizado de todas as suas 
atividades; e

•	 Auxiliar o poder público municipal no 
cadastramento e engajamento dos empreendedores 
individuais.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Getulina, 13 de junho de 2019.

ANTONIO CARLOS MAIA FERREIRA

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Getulina, Estado de São Paulo em data 
supra.

WANICLER MENDES MARTINS

Escriturária

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GETULINA
Processo nº 025/2019

Pregão nº 016/2019
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento 

de pães num período de 12 meses.

Adjudicado e Homologado o Processo supracitado à 
empresa MARCOS ANDRE LERES DOS SANTOS ME 

pelo valor total de R$ 94.450,00 (noventa e quatro mil 
quatrocentos e cinquenta reais).

CAE: 3.3.90.30.07

Assinatura: 13/06/2019

Antonio Carlos Maia Ferreira

Prefeito Municipal


		2019-06-14T10:00:55-0300




